Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 509/2023

Manifesta aplauso ao cidadão
barbarense, Thiago Rodrigues em
reconhecimento aos notáveis
trabalhos sociais realizados e a
incansável defesa dos direitos do
cidadão na área da saúde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste manifesta seu
reconhecimento e aplauso ao cidadão Thiago Rodrigues em reconhecimento
aos trabalhos sociais e a suta luta em defesa dos direitos do cidadão na área
da saúde. O que torna essa homenagem ainda mais especial é que todos
esses atos dedicação são realizados de forma voluntária.

CONSIDERANDO que Thiago Rodrigues, nascido em Santa
Bárbara d'Oeste no dia 08/02/1986, é filho de Dona Dalva de Lurdes Frois
Rodrigues e do Seo Benedito Rodrigues, e foi criado no bairro São Joaquim, na
mesma cidade, onde aprendeu desde cedo o valor da solidariedade e da
empatia;

CONSIDERANDO que o homenageado construiu sua família no
bairro Conjunto dos Trabalhadores e é pai de Maria Cecília Rodrigues e Pedro
Miguel Pessoa Rodrigues, transmitindo esses valores fundamentais de cuidado
e compaixão para as gerações futuras;

CONSIDERANDO seu carinho incondicional pela comunidade ao
realizar anualmente uma festa considerada uma das maiores da cidade, festa
especialmente voltada para as crianças, oferecendo atrações gratuitas a toda a
comunidade. Essa iniciativa não apenas proporciona momentos de alegria e
diversão para as crianças, mas também fortalece os laços entre os membros
da comunidade e promove um espírito de união e solidariedade.

Portanto, é com orgulho que a Câmara Municipal de Santa
Bárbara d'Oeste presta esta MOÇÃO DE APLAUSO a Thiago Rodrigues em
reconhecimento aos notáveis trabalhos sociais realizados e a incansável
defesa dos direitos do cidadão na área da saúde.

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso ao
cidadão barbarense, Thiago Rodrigues em reconhecimento aos notáveis
trabalhos sociais realizados e a incansável defesa dos direitos do cidadão na
área da saúde.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de setembro de 2.023.

FELIPE CORÁ
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

73
29

/2
02

3
13

/0
9/

20
23

 0
9:

29
 -

 C
H

A
V

E
: J

50
F

-P
S

58
-D

C
R

E
-A

0B
X

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 12 de setembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J50FPS58DCREA0BX, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: J50F-PS58-DCRE-A0BX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

73
29

/2
02

3
13

/0
9/

20
23

 0
9:

29
 -

 C
H

A
V

E
: J

50
F

-P
S

58
-D

C
R

E
-A

0B
X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J50FPS58DCREA0BX
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J50FPS58DCREA0BX
		2023-09-13T22:26:23-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-14T09:10:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-14T10:10:48-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-14T10:46:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-14T11:27:39-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-14T12:13:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-14T14:43:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-15T09:46:40-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-15T14:00:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-15T14:57:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-15T16:26:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-15T17:55:41-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-18T09:45:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-18T15:10:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-09-20T12:10:05-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-10-30T10:52:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura